

**SAVING HUMANITY
FROM RIBA**

**آئیں انسانیت کو
سود سے بچائیں**

AUTO FINANCE APPLICATION FORM

**Drive Your Dreams
The Halal Way**



Residential Status: (Please Tick ✓)

رہائشی حیثیت

(نشان لگائیں)

Owned Company Provided Rented Parents Other: (Please Specify) _____

ذاتی

کمپنی کا فراہم کردہ

کرایہ

والدین

دیگر

(براہ مہربانی وضاحت کریں)

Accommodation Type: (Please Tick ✓)

رہائش کی قسم

(نشان لگائیں)

House

گھر

Apartment

اپارٹمنٹ

Portion

پورشن

If Rented, what is your monthly rent: PKR _____

اگر کرایہ پر ہے تو ماہانہ کرایہ (روپے)

Occupation Details

روزگار کی تفصیلات

Salaried

تنخواہ دار

Self-Employed Professionals (SEPs)

ذاتی روزگار کے حامل پیشہ ور

Self-Employed Businessperson

ذاتی کاروبار کے حامل فرد

Other Assets Information

دیگر اثاثہ جات کی معلومات

Do you own any other assets (Land, Shop, Building or Vehicle) ?

کیا آپ کے پاس کوئی دیگر اثاثے (زمین، دکان، عمارت یا گاڑی) موجود ہیں؟

Yes

ہاں

No

نہیں

If Yes, Description: _____

اگر ہاں، وضاحت کریں

Have you ever defaulted on any loan/Financing?

کیا آپ کبھی کسی قرض/فنانسنگ کے نادہندہ رہے ہیں؟

Yes

ہاں

No

نہیں

Bank Account Information

بینک اکاؤنٹ کی معلومات

S.No. سلسلہ نمبر	Bank's Name بینک کا نام	Branch برانچ	A/C No. اکاؤنٹ نمبر	A/C Since اکاؤنٹ کھولنے کی تاریخ
1				
2				
3				
4				
5				

Salaried Individuals

انفرادی تنخواہ دار

Current Employment

موجودہ ملازمت

Company's Name: _____

کمپنی کا نام

Company's Address: _____

کمپنی کا پتہ

Employment Type: (Please Tick ✓)

ملازمت کی قسم

(نشان لگائیں)

Government

سرکاری

Private Sector

پرائیویٹ سیکٹر

Employment Status: (Please Tick ✓)

ملازمت کی حیثیت

(نشان لگائیں)

Permanent

مستقل

Contractual

کنٹریکٹ

Employed Since Date: _____

ملازمت شروع ہونے کی تاریخ

Applicant Signature: _____

درخواست گزار کے دستخط

Email (Preferably Official): _____
ای میل (ترجیحاً دفتری)

Employee Designation: _____
ملازم کا عہدہ

Total Employment Years: _____
کل مدت ملازمت

Legal Status of Employer: (Please Tick ✓)
آجر کی قانونی حیثیت (نشان لگائیں)

Proprietorship Partnership Govt. Public Ltd. Other: _____
واحد ملکیت شراکت سرکاری پبلک لمیٹڈ دیگر

Gross Salary: _____ Net take home: _____ Other: _____
کل تنخواہ نیٹ تنخواہ (کٹوتی کے بعد) دیگر (Supporting docs reqd.)
معاون دستاویزات درکار ہوں گی

Source of other Income (if any): _____
دیگر ذریعہ آمدن (اگر کوئی ہے)

Previous Employment

سابقہ ملازمت

Company: _____
کمپنی

Address: _____
پتہ

Phone No.: _____ Email: _____
فون ای میل

Business Individuals & Self-Employed Professionals (اگر آپ پیشہ ور افراد/پیشہ ای پی)

Company's Name: _____ Business NTN No.: _____
کمپنی کا نام کاروبار کا این ٹی این نمبر

Business Name: _____ Business Establishment Date: _____
کاروبار کا نام کاروبار کے قیام کی تاریخ

Phone No.: _____ Email (Official): _____
فون دفتری ای میل

Total Years in Business: _____
کاروبار کی کل مدت

Total Years in Current Business: _____
موجودہ کاروبار کی کل مدت

_____ Years _____ Months _____ Years _____ Months
سال مہینہ سال مہینہ

Type of Business: (Please Tick ✓)
کاروبار کی قسم (نشان لگائیں)

Manufacturing Retail/Wholesale Commercial Service
ایشیاسازی ریٹیل/ہول سیل تجارتی خدمات
 Trading Industrial Other: (please specify) _____
تجارت صنعتی دیگر (براہ مہربانی وضاحت کریں)

If rented, monthly rental: PKR _____
اگر کرائے پر ہے تو ماہانہ کرایہ

Legal Status: (Please Tick ✓)
کاروبار کی قانونی حیثیت (نشان لگائیں)

Proprietorship Partnership Private Ltd.
ذاتی ملکیت شراکت پرائیویٹ لمیٹڈ
 Public Ltd. Government Other: _____
پبلک لمیٹڈ سرکاری دیگر

Applicant Signature: _____
درخواست گزار کے دستخط

Nature of Business: (Please Tick ✓)
(نشان لگائیں)

کاروبار کی نوعیت

Manufacturing Services Trading Please Specify: _____
(اشیا سازی) (خدمات) (تجارت) (براہ مہربانی وضاحت کریں)

Business Code: _____

کاروبار کا کوڈ

Business Address: _____

کاروبار کا پتہ

Percentage Shareholding of the Applicant: _____

(If business is not a proprietorship)

درخواست گزار کا کاروبار میں حصہ (اگر ذاتی ملکیت نہیں ہے)

Profession: (For Self-Employed Professionals Only): (Please Tick ✓)
(نشان لگائیں)

پیشہ (ذاتی روزگار کے حامل افراد کے لیے)

Architect Chartered Accountant Doctor Engineer Others
(آرکیٹیکٹ) (چارٹرڈ اکاؤنٹینٹ) (ڈاکٹر) (انجینیر) (دیگر)

Professional Qualification: _____

پیشہ ورانہ قابلیت

Type of Company: (Please Tick ✓)
(نشان لگائیں)

کمپنی کی قسم

Proprietorship Partnership Private Limited
(ذاتی ملکیت) (شرکت) (پرائیویٹ لمیٹڈ)

Public Limited Other: _____
(پبلک لمیٹڈ) (دیگر)

Rental Income

کرائے سے آمدنی

Owned by: _____
(ملکیت)

Yourself Parents Spouse
(ذاتی) (والدین) (زوج)

Remittance Income

ترسیلات زر سے آمدنی

Sender Relationship: _____ Country: _____
(بھیجنے والے سے تعلق) (ملک)

Mode: _____ Age: _____
(موڈ) (عمر)

Purpose of Remittance: _____ Other: (Please Specify) _____
(ترسیلات زر کا مقصد) (براہ مہربانی وضاحت کریں)

Source of Income: _____
(ذرائع آمدن)

Amount: PKR _____ Other: (Please Specify) _____
(رقم) (براہ مہربانی وضاحت کریں)

Savings Certificate

بچت / سرٹیفکیٹ

Issuing Bank: _____ Issuance Date: _____ Expiry Date: _____
(اجرا کرنے والا بینک) (اجرا کی تاریخ) (معیاد ختم ہونے کی تاریخ)

Amount: PKR _____ Others: (Please Specify) _____
(رقم) (براہ مہربانی وضاحت کریں)

Applicant Signature: _____

درخواست گزار کے دستخط

Undertaking / Declaration for Applicant

تحریری ضمانت/اقرار نامہ برائے درخواست گزار

I _____ S/O, D/O, W/O _____, holder of CNIC _____, undertake that the detail of my existing exposure from the "Entire Banking Sector" as on _____ is as under:

میں _____ ولد/ادختر/زوجہ _____، شناختی کارڈ نمبر _____، یہ اقرار کرتا/کرتی ہوں کہ پورے بینکنگ سیکٹر سے میری موجودہ مالی ذمہ داریوں (Exposure) کی تفصیل مورخہ _____ تک درج ذیل ہے:

Details of Credit Cards (Clean) limits being availed from other banks/DFIs:

دیگر بینکوں / ترقیاتی مالیاتی اداروں (DFIs) سے حاصل کردہ کریڈٹ کارڈز (کلیں/بغیر ضمانت) کی لٹ کی تفصیلات:

Sr.# نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک/ڈی ایف آئی کا نام	Approved Limit منظور شدہ لٹ

Details of Credit Cards (Secured) limits being availed from other banks/DFIs:

دیگر بینکوں / ترقیاتی مالیاتی اداروں (DFIs) سے حاصل کردہ کریڈٹ کارڈز (سیکیورڈ/ضمانتی) کی لٹ کی تفصیلات:

Sr.# نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک/ڈی ایف آئی کا نام	Approved Limit منظور شدہ لٹ

Details of Personal Loan/Financing (Clean) limits being availed from other banks/DFIs:

دیگر بینکوں / ترقیاتی مالیاتی اداروں (DFIs) سے حاصل کردہ پرسنل لون/فنانسنگ (کلیں/بغیر ضمانت) کی لٹ کی تفصیلات:

Sr.# نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک/ڈی ایف آئی کا نام	Approved Limit منظور شدہ لٹ	Amount Outstanding on Application Date درخواست کی تاریخ پر واجب الادا رقم

Details of Personal Loan/Financing (Secured) limits being availed from other banks/DFIs:

دیگر بینکوں / ترقیاتی مالیاتی اداروں (DFIs) سے حاصل کردہ پرسنل لون/فنانسنگ (سیکیورڈ/ضمانتی) کی لٹ کی تفصیلات:

Sr.# نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک/ڈی ایف آئی کا نام	Approved Limit منظور شدہ لٹ	Amount Outstanding on Application Date درخواست کی تاریخ پر واجب الادا رقم

Details of other facilities if any (Clean & Secured) being availed from other banks/DFIs:

دیگر بینکوں / ترقیاتی مالیاتی اداروں (DFIs) سے حاصل کردہ دیگر سہولیات (کلیں/بغیر ضمانت اور سیکیورڈ/ضمانتی) کی تفصیلات (اگر کوئی ہو):

Sr.# نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک/ڈی ایف آئی کا نام	Approved Limit منظور شدہ لٹ	Nature (Clean/Secured) نوعیت (کلیں/سیکیورڈ)	Current Outstanding واجب الادا رقم

Applied Limits (Including the application in process):

لاگو کردہ حدود (بشمول عمل میں درخواست):

Sr.# نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک/ڈی ایف آئی کا نام	Facility under Process عمل کے تحت سہولت	Nature of Facility (Clean/Secured) سہولت کی نوعیت (کلیں/سیکیورڈ)



Co-Applicant Employment Details

شریک درخواست گزار کی ملازمت کی تفصیلات

FOR SALARIED INDIVIDUALS ONLY

صرف انفرادی تنخواہ دار کے لیے

Income Clubbing: Yes No Occupation/Profession: _____
انکم کلبنگ ہاں نہیں کاروبار / پیشہ

Type of Employment: (Please Tick ✓)
ملازمت کی قسم (نشان لگائیں)

Permanent Contract Adhoc Deputaon Other: _____
مستقل معاہدہ عارضی شعبہ دیگر

Employer/Company Name: _____
مالک / کمپنی کا نام

Address: _____
پتہ

Nearest Landmark: _____
قریبی مشہور مقام

Employer is: (Please Tick ✓) Government Semi Government Private Ltd.
مالک (نشان لگائیں) سرکاری نیم سرکاری پرائیویٹ لمیٹڈ
 Armed Forces Others (Please Specify): _____
سلاح افواج دیگر (براہ مہربانی وضاحت کریں)

Designation & Department: _____ Date of Joining: _____
عہدہ اور شعبہ منسلک ہونے کی تاریخ

Gross Monthly Income: _____
مجموعی ماہانہ آمدنی

Co-Applicant(s) Signature: _____
دستخط شریک درخواست گزار

Office Contact No: _____
دفتر کا رابطہ نمبر

Previous Employment: _____
گزشتہ ملازمت

Company Name: _____
کمپنی کا نام

FOR BUSINESS PERSON/SELF-EMPLOYED PROFESSIONALS ONLY

کاروباری فرد / صرف ذاتی کاروبار کرنے والے پیشہ ور کے لیے

Occupation/Profession: _____
کاروبار / پیشہ

Type of Business/Profession/Industry: _____
کاروبار / پیشہ / انڈسٹری

Company/Business Name: _____
کمپنی / کاروبار کا نام

Address: _____
پتہ

Share in Business: (%) _____ Establishment Date: _____
کاروبار میں حصہ (فیصد) قیام کی تاریخ

Applicant Signature: _____
درخواست گزار کے دستخط

Business NTN No.: _____ Duration of Business: _____
کاروبار کا این ٹی این نمبر کاروبار کی مدت

Type of Legal Entity: (Please Tick ✓)
قانونی موجودگی کی قسم (نشان لگائیں)

Private Ltd. Proprietorship Partnership Other: (Please Specify) _____
پرائیویٹ لمیٹڈ ملکیت شراکت دیگر (وضاحت کریں)

Office Premises: (Please Tick ✓) Owned Rented
دفتری حدود ملکیت کرائے پر

Desired Financing Information

مطلوبہ فنانسنگ کی تفصیلات

Nature of Vehicle: (Please Tick ✓) New Used
گاڑی کی نوعیت (نشان لگائیں) نئی استعمال شدہ

Financing Type: (Please Tick ✓) Variable Fixed Lien on TDR
فنانسنگ کی قسم (نشان لگائیں) بدلنے والا طے شدہ ٹی ڈی آر پر حق ضبطی

Vehicle's Make/Manufacturer (company name): _____
گاڑی کا میک / تیار کنندہ (کمپنی کا نام)

Name of Vehicle: _____ Model: _____
گاڑی کا نام ماڈل

Year of Manufacture: _____ Engine CC: _____
تیاری کا سال انجن کی گنجائش (سی سی)

Color: _____ Delivery: Ready Booking
رنگ ڈیلیوری تیار بکنگ

Cost: _____ Equity: (%) _____
لاگت / قیمت ایکویٹی (فیصد میں)

Finance Tenure (Term): _____ Years (1-5 Years): _____
فنانسنگ کی مدت سال (1 تا 5 سال)

Applicant Signature: _____
درخواست گزار کے دستخط

Co-Applicant Signature: _____
شریک درخواست گزار کے دستخط

Undertaking / Declaration for Co-Applicant

تحریری ضمانت/اقرار نامہ برائے شریک درخواست گزار

I _____ S/O, D/O, W/O _____ holder of CNIC _____, undertake that the detail of my existing exposure from the "Entire Banking Sector" as on _____ is as under:

میں _____ ولد/ادختر/زوجہ _____، شناختی کارڈ نمبر _____، یہ اقرار کرتا/کرتی ہوں کہ پورے بینکنگ سیکٹر سے میری موجودہ مالی ذمہ داریوں (Exposure) کی تفصیل مورخہ _____ تک درج ذیل ہے:

Details of Credit Cards (Clean) limits being availed from other banks/DFIs:

دیگر بینکوں / ترقیاتی مالیاتی اداروں (DFIs) سے حاصل کردہ کریڈٹ کارڈز (کلیں/بغیر ضمانت) کی لٹ کی تفصیلات:

Sr.# نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک/ڈی ایف آئی کا نام	Approved Limit منظور شدہ لٹ

Details of Credit Cards (Secured) limits being availed from other banks/DFIs:

دیگر بینکوں / ترقیاتی مالیاتی اداروں (DFIs) سے حاصل کردہ کریڈٹ کارڈز (سیکیورڈ/ضمانتی) کی لٹ کی تفصیلات:

Sr.# نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک/ڈی ایف آئی کا نام	Approved Limit منظور شدہ لٹ

Details of Personal Loan/Financing (Clean) limits being availed from other banks/DFIs:

دیگر بینکوں / ترقیاتی مالیاتی اداروں (DFIs) سے حاصل کردہ پرنسپل لون/فنانسنگ (کلیں/بغیر ضمانت) کی لٹ کی تفصیلات:

Sr.# نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک/ڈی ایف آئی کا نام	Approved Limit منظور شدہ لٹ	Amount Outstanding on Application Date درخواست کی تاریخ پر واجب الادا رقم

Details of Personal Loan/Financing (Secured) limits being availed from other banks/DFIs:

دیگر بینکوں / ترقیاتی مالیاتی اداروں (DFIs) سے حاصل کردہ پرنسپل لون/فنانسنگ (سیکیورڈ/ضمانتی) کی لٹ کی تفصیلات:

Sr.# نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک/ڈی ایف آئی کا نام	Approved Limit منظور شدہ لٹ	Amount Outstanding on Application Date درخواست کی تاریخ پر واجب الادا رقم

Details of other facilities if any (Clean & Secured) being availed from other banks/DFIs:

دیگر بینکوں / ترقیاتی مالیاتی اداروں (DFIs) سے حاصل کردہ دیگر سہولیات (کلیں/بغیر ضمانت اور سیکیورڈ/ضمانتی) کی تفصیلات (اگر کوئی ہو):

Sr.# نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک/ڈی ایف آئی کا نام	Approved Limit منظور شدہ لٹ	Nature (Clean/Secured) نوعیت (کلیں/سیکیورڈ)	Current Outstanding واجب الادا رقم

Applied Limits (Including the application in process):

لاگو کردہ حدود (بشمول عمل میں درخواست):

Sr.# نمبر شمار	Name of the Bank/DFI بینک/ڈی ایف آئی کا نام	Facility under Process عمل کے تحت سہولت	Nature of Facility (Clean/Secured) سہولت کی نوعیت (کلیں/سیکیورڈ)

References

حوالہ جات

Reference No. 1

حوالہ نمبر 1

Full Name (Mr./Mrs./Ms.): _____

پورا نام - جناب، محترمہ

Father's/Husband's Name: _____

والد/شوہر کا نام

CNIC No.: _____

سی این آئی سی

Current Residential Address: _____

موجودہ رہائشی پتہ

Permanent Residential Address: _____

مستقل رہائشی پتہ

Phone No.: _____ Mobile No.: _____

فون نمبر

موبائل نمبر

Business Address: _____

کاروباری پتہ

Phone No.: _____ Email: (Preferably Official) _____

فون نمبر

ای میل

(ترجیحاً دفتری)

Reference No. 2

حوالہ نمبر 2

Full Name (Mr./Mrs./Ms.): _____

پورا نام - جناب، محترمہ

Father's/Husband's Name: _____

والد/شوہر کا نام

CNIC No.: _____

سی این آئی سی نمبر

Current Residential Address: _____

موجودہ رہائشی پتہ

Permanent Residential Address: _____

مستقل رہائشی پتہ

Phone No.: _____ Mobile No.: _____

فون نمبر

موبائل نمبر

Business Address: _____

کاروباری پتہ

Phone No.: _____ Email: (Preferably Official) _____

فون نمبر

ای میل

(ترجیحاً دفتری)

How did you get to know about BankIslami's Auto Finance offering? (Please Tick)

آپ کو بینک اسلامی کی آٹو فنانسنگ کی پیش کش کے بارے میں کیسے معلوم ہوا؟ (برائے مہربانی نشان لگائیے)

Dealer ڈیلر Friend دوست Relative رشتہ دار Advertisement اشتہار Other: دیگر _____

Specimen Signature Verification

نمونہ دستخط کی تصدیق

Name: _____
نام

Signature: _____
دستخط

Signature: _____
دستخط

Bank: (Please verify complete information)
بینک (براہ کرم مکمل معلومات کی تصدیق کریں)

Account Number: _____ Bank: _____
اکاؤنٹ نمبر بینک

Branch: _____ CNIC No.: _____
برانچ سی این آئی سی نمبر

Address: _____
پتہ

City: _____
شہر

Account Maintaining Since: DD: _____ /MM: _____ /YYYY: _____ .
اکاؤنٹ کا دورانیہ دن مہینہ سال

Name of Officer: _____ Designation: _____
افسر کا نام عہدہ

(Sign & Stamp) _____ Applicant Authorization: _____
دستخط اور مہر درخواست گزار کی اجازت

I, Mr./Ms./Mrs. _____, authorize BankIslami Pakistan Limited to obtain the signature verification of my account maintained with your bank. You are requested to kindly verify my signatures and other relevant information.

میں، مسٹر/محترمہ/مسز _____ بینک اسلامی پاکستان لمیٹڈ کو اجازت دیتا/دیتی ہوں کہ اپنے بینک میں رکھے ہوئے میرے اکاؤنٹ کی دستخطی تصدیق حاصل کریں۔ درخواست کی جاتی ہے کہ برائے مہربانی میرے دستخطوں اور دیگر متعلقہ معلومات کی تصدیق کریں۔

Date: _____
تاریخ

Name of Applicant: _____
درخواست گزار کا نام

Signature: _____
دستخط

Customer's Copy

Procedure: Islami Auto Finance - Step by Step

Dear Customer, Assalamu Alaikum,

Thank you for choosing BankIslami Pakistan Limited, Auto Finance.

We hope that the relationship between you and the Bank will prove beneficial for both parties.

BankIslami's Auto Finance facility is based on the Islamic financing mode of Diminishing Musharakah, which is structured on the principle of Shirkat-ul-Milk (joint ownership). Shirkat-ul-Milk refers to shared ownership in a specific asset in which the Bank is a co-owner with you, and the Bank leases its share to you. This partnership does not refer to a business partnership in which the Bank and the customer share the profit or loss of any business, even if the asset is used for business purposes.

Since BankIslami prioritizes transparency in all its dealings, the details and key features of the agreement between you and BankIslami are being presented below.

Brief Introduction to Auto Finance

Under a joint ownership agreement, you and BankIslami will jointly purchase a vehicle from a third party (such as car dealer or any other seller). Each party will hold ownership rights and responsibilities in proportion to their share of the vehicle (the joint asset). You will use the Bank's share of the vehicle by paying a pre-agreed rental amount, and through a separate agreement, you will gradually purchase the Bank's share in the vehicle. At the maturity/expiry of the agreement, you will have purchased the Bank's entire share and will become the full owner of the vehicle (the joint asset).

Process (Step-by-Step):

Whenever a vehicle (the joint asset) is purchased, the following procedure will be followed:

1. If the vehicle is being booked, you will sign "Undertaking to Musharakah."
2. For a new vehicle, BankIslami will purchase the vehicle directly from the authorized company dealer.
3. For imported or used vehicle, you will purchase the vehicle on behalf of both yourself and BankIslami acting as the Bank's agent. For this, you will sign an Agency Agreement.
4. At the time of vehicle delivery, a Shirkat-ul-Milk Agreement will be executed between you and BankIslami, determining the ownership rights in the vehicle.
5. Another agreement titled Payment Agreement (rental agreement) will be executed between you and the Bank. Under this agreement, the Bank will lease its ownership share to you on a monthly rental basis.
While determining the rental amount, the Bank will consider the expected profit for the period starting from the payment of the vehicle's price up to the delivery of the vehicle.
In case of delay in rental payments, you will pay a charity amount—according to the rate mentioned in the Payment Agreement—into the Bank's charitable fund, upon the Bank's demand. This charity amount will be claimed by the Bank at the time of agreement completion. After booking, if the delivery of Musharakah Assets involve some time period owing to the supplier/seller, BankIslami will account for such period & any other cost which includes among other, Takaful, Tracker, Registration etc while calculating the Periodic Payments after the delivery of the Musharakah Assets in a usable condition &/ or upon revision of periodic rentals.
6. After these agreements, you will sign another undertaking titled "Undertaking to Purchase Musharakah Units," under which you will purchase the Bank's share in the vehicle on a monthly basis.
7. If you wish to end the agreement before the completion of the tenure, you will be required to purchase the vehicle from BankIslami at the price mentioned in the undertaking titled "Undertaking to Purchase Musharakah Units."
8. During the agreement period, all risks related to the vehicle will be borne by you and BankIslami in proportion to the respective ownership shares.
9. The rental period will begin from the date BankIslami issues the NOC for delivery of the vehicle to you.
10. If the vehicle develops a defect that makes it unusable or beyond repair, the Payment Agreement will be considered terminated from the date the vehicle became unusable or irreparable.
However, if such damage occurs due to your negligence, you will be liable to compensate the Bank for its share of the loss. Violation of Takaful policy terms will also be considered negligence on your part.
11. For the protection of the vehicle, BankIslami will arrange Takaful coverage and will also renew it annually on behalf of both parties. Takaful expenses will be paid by BankIslami, and these will be considered while determining the rental amount.
12. If the vehicle becomes unusable or irreparable (and the damage is not due to your negligence or misuse), then after the Bank receives a satisfactory assessment report from the Takaful company, you will receive your proportional share of the Takaful compensation amount.

We look forward to a pleasant and mutually beneficial business relationship.

Wassalam,
Concerned Officer, BankIslami

اسلامی آٹو فنانس - مرحلہ وار طریقہ کار

معزز صارف، السلام علیکم،

بینک اسلامی پاکستان لیٹڈ کی آٹو فنانس کو منتخب کرنے کا شکریہ،

ہم امید کرتے ہیں کہ ہمارے اور آپ کے درمیان یہ تعلق ہم دونوں کے لیے فائدہ مند ثابت ہوگا۔ بینک اسلامی کی آٹو فنانس کی سہولت شراکت داری کے طریقہ کار شراکت الملک کی بنیاد پر سرمائے کی فراہمی کے اسلامی مالیاتی طریقے شرکت متناقصہ (Shirkat e Mutanaqisa) کے تحت ترتیب دی گئی ہے۔ شرکت الملک سے مراد ایک مخصوص اثاثے میں مشترکہ ملکیت قائم ہونا ہے جس میں بینک آپ کے ساتھ شریک ہوتا ہے اور اس میں موجود اپنا حصہ آپ کو اجارہ پر دیتا ہے۔ اس شرکت سے مراد وہ کاروباری شراکت داری نہیں ہے جس کے تحت بینک اور آپ کسی کاروبار کے نفع اور نقصان میں شریک ہوں خواہ اس کاروبار کے لئے ہی آپ یہ اثاثہ استعمال کر رہے ہیں۔

بینک اسلامی چونکہ اپنے معاملات میں شفافیت کو اولین ترجیح دیتا ہے لہذا اس بات کو مد نظر رکھتے ہوئے بینک اسلامی اور آپ کے درمیان ہونے والے معاہدے کی تفصیلات اور بنیادی خصوصیات آپ کے سامنے پیش کی جارہی ہیں۔

آٹو فنانس کا مختصر تعارف:

آپ اور بینک اسلامی ایک شراکتی معاہدے کے تحت مل کر تعمیر فریق (کار ڈیلر یا کوئی اور شخص) سے گاڑی خریدیں گے اور ہر فریق اپنے حصے کے بقدر اس گاڑی (مشترکہ اثاثے) کے ملکیتی حقوق اور ذمہ داریوں کا حامل ہوگا۔ اس گاڑی (مشترکہ اثاثے) میں آپ بینک اسلامی کے حصے کو طے شدہ کرائے کے عوض اپنے استعمال میں رکھیں گے جس کے ساتھ ساتھ آپ ایک الگ معاہدے کے ذریعے سے اس گاڑی (مشترکہ اثاثے) میں بینک اسلامی کے حصے کو وقتاً فوقتاً خریدتے بھی رہیں گے اور اس معاہدے کی میٹورٹی/ اختتام پر، آپ بینک کا مکمل حصہ خرید چکے ہوں گے اور گاڑی (مشترکہ اثاثے) کے مکمل مالک بن جائیں گے۔

طریقہ کار (مرحلہ وار طریقہ کار):

کسی بھی گاڑی (مشترکہ اثاثے) کو خریدنے کی صورت میں درج ذیل طریقہ کار اختیار کیا جائے گا۔

۱. بینک کی صورت میں آپ وعدہ برائے مشارکہ (Undertaking to Musharakah) پر دستخط کریں گے۔

۲. نئی گاڑی کی خریداری کی صورت میں بینک اسلامی براہ راست متعلقہ کمپنی ڈیلر سے گاڑی خریدے گا۔

۳. درآمد یا استعمال شدہ گاڑی کی صورت میں آپ بینک اسلامی کے ایجنٹ کی حیثیت سے گاڑی کو اپنے اور بینک اسلامی کے لئے خریدیں گے جس کے لئے آپ کو ایک معاہدہ بنام "ایجنسی ایگریمنٹ (Agency Agreement) پر دستخط کرنا ہوں گے۔

۴. آپ کو گاڑی کی حوالگی کے وقت بینک اسلامی اور آپ کے درمیان ایک شراکتی معاہدہ (Shirkat-ul-Milk Agreement) کیا جائے گا جس میں متعلقہ گاڑی میں ملکیتی حقوق کا تعین کیا جائے گا۔

۵. آپ اور بینک اسلامی کے درمیان ایک اور معاہدہ بنام "معاہدہ کرایہ داری (Payment Agreement) بھی کیا جائے گا جس کے تحت بینک اسلامی اپنا ملکیتی حصہ ماہانہ کرائے پر آپ کو استعمال کے لئے دے گا۔ کرائے کے تعین کے وقت بینک گاڑی کے لیے رقم کی ادائیگی سے لے کر گاڑی کے حوالے ہو جانے کی مدت کے متوقع نفع کو مد نظر رکھے گا۔ کرائے میں تاخیر سے ادائیگی کی صورت میں معاہدہ کرایہ داری (Payment Agreement) کے تحت آپ بینک کے مطالبے کے بعد، عدم ادا شدہ رقم کی تاخیری مدت میں طے شدہ شرح کے مطابق صدقہ بینک کے خیراتی فنڈ میں جمع کروائیں گے۔ جس کا مطالبہ بینک معاہدے کے اختتام کے وقت کرے گا۔

۶. ان دونوں معاہدوں کے بعد آپ گاڑی میں بینک اسلامی کے حصے کی خریداری کے لئے ایک اور وعدہ نامہ بنام "وعدہ برائے خریداری مشارکہ حصے (Undertaking to Purchase Musharakah Units) پر دستخط کریں گے جس کے تحت آپ ماہانہ بنیاد پر گاڑی میں بینک اسلامی کے حصے کی خریداری کریں گے۔

۷. اگر آپ معاہدے کی مدت پوری ہونے سے پہلے اسے ختم کرنا چاہتے ہیں، تو آپ کو "مشارکہ یونٹس کی خریداری کا اقرار نامہ" کے عنوان سے دیے گئے اقرار نامے میں درج قیمت پر گاڑی بینک اسلامی سے خریدنا ہوگی۔

۸. معاہدے کی مدت کے دوران متعلقہ گاڑی سے متعلق نقصانات کی ذمہ داری بینک اسلامی اور آپ پر شراکتی حصہ کے بقدر تناسب عائد ہوگی۔

۹. کرایہ داری کی مدت کی ابتداء متعلقہ گاڑی کی آپ کی حوالگی کے اجازت نامے (NOC for delivery) کے بعد سے سمجھی جائے گی۔

۱۰. اگر گاڑی میں کوئی ایسی خرابی پیش آگئی جس کی بنیاد پر وہ قابل استعمال یا قابل مرمت نہ رہی تو ایسی صورت میں معاہدہ بنام معاہدہ برائے کرایہ داری کا اختتام سمجھا جائے گا اور یہ معاہدہ اسی دن سے ختم سمجھا جائے گا جس دن متعلقہ گاڑی ناقابل استعمال یا ناقابل مرمت ہوئی تھی۔ البتہ ایسا کوئی بھی نقصان جو آپ کی غفلت کے باعث پیش آئے ایسی صورت میں آپ بینک اسلامی کو اس کے حصہ کے بقدر نقصان کی ادائیگی کے پابند ہوں گے۔ تکافل پالیسی کی شرائط و ضوابط کی خلاف ورزی بھی صارف کی غفلت میں شامل ہے۔

۱۱. متعلقہ گاڑی کے تحفظ کی خاطر بینک اسلامی تکافل کی خدمات حاصل کرے گا اور سالانہ بنیاد پر اپنی اور آپ کی جانب سے اس کی تجدید بھی کرائے گا۔ تکافل کے اخراجات بینک اسلامی ادا کرے گا اور کرایہ کا تعین کرتے وقت اس کو مد نظر رکھا جائے گا۔

۱۲. متعلقہ گاڑی کے ناقابل استعمال یا ناقابل مرمت ہونے کی صورت میں (جبکہ یہ نقصان آپ کی غفلت اور غلط استعمال کی بنیاد پر نہ ہوا ہو) بینک اسلامی کے پاس تکافل کمپنی کی جانب سے اطمینان بخش جائزہ رپورٹ (Satisfactory Report) آجانے کے بعد آپ شراکتی حصہ کے تناسب سے تکافل کمپنی کی جانب سے طے والے زرتلافی میں حصہ دار ہوں گے۔

ہمیں امید ہے کہ ہمارا اور آپ کا یہ کاروباری تعلق بہت اچھا اور خوشگوار ہوگا۔

والسلام،

بینک اسلامی کے متعلقہ افسر

Terms and Conditions

شرائط و ضوابط

Dear Customer,

This section is designed to provide you with the relevant information about the Auto Finance program and to enable you to understand the case approval process and the applicable charges.

1. The selection of the vehicle/dealer shall be the responsibility of the customer.
2. The customer shall provide the equity before the disbursement of the facility.
3. Bank Processing charges are non-refundable.
4. Please do not give cash to any employee/representative of BankIslami for any charges or services or for any other purpose. All payments must be made via crossed cheques/pay orders drawn in favor of BankIslami Pakistan Limited.
5. BankIslami reserves the right to approve/reject any application without assigning any reason.
6. In case the applicant's cheque for application processing & equity is dishonored, BankIslami reserves the right to reject the application.
7. The processing of your application shall commence after receipt of complete documents as per policy.
8. All payments should be made through pay orders or cross cheques in favor of BankIslami Pakistan Limited only. BankIslami shall not be responsible or liable for payments made through cash or bearer cheques.
9. I certify that I have carefully read the 'Terms & Conditions referred' above and have clearly understood the same and agree to abide by the same.

محترم صارف،

یہاں ہم آپ کو آٹو فنانس پروگرام سے متعلق ضروری معلومات فراہم کریں گے تاکہ آپ کی منظوری کے عمل اور لاگو چارجز کو بہتر طور پر سمجھ سکیں۔

1. گاڑی / ڈیلر کے انتخاب کی ذمہ داری کسٹمر کی ہوگی۔
2. کسٹمر کو سہولت کی حصول سے پہلے اپنے حصے کی رقم فراہم کرنا ہوگی۔
3. بینک کے پروسیسنگ چارجز ناقابل واپسی ہیں۔
4. براہ مہربانی کسی بھی چارجز، سروسز یا کسی دوسرے مقصد کے لیے بینک اسلامی کے کسی بھی ملازم یا نمائندے کو نقد رقم نہ دیں۔ تمام ادائیگیاں صرف کراس چیک یا پے آرڈر کے ذریعے بینک اسلامی پاکستان لمیٹڈ کے نام پر کی جائیں۔
5. بینک اسلامی کو یہ حق حاصل ہے کہ وہ کسی بھی درخواست کو بغیر کوئی وجہ بتائے منظور یا مسترد کر سکتا ہے۔
6. اگر درخواست کی پروسیسنگ اور لیکوئیٹی کے لیے جمع کرایا گیا درخواست گزار کا چیک ناقابل ادائیگی ہو کر واپس ہو جائے، تو بینک اسلامی کو درخواست مسترد کرنے کا حق حاصل ہے۔
7. پالیسی کے مطابق مکمل دستاویزات موصول ہونے کے بعد ہی آپ کی درخواست کی کارروائی شروع کی جائے گی۔
8. تمام ادائیگیاں صرف بینک اسلامی پاکستان لمیٹڈ کے نام پر پے آرڈر یا کراس چیک کے ذریعے کی جائیں۔ بینک اسلامی کسی بھی نقد رقم یا بیئرز چیک کے ذریعے کی گئی ادائیگی کا ذمہ دار یا جواب دہ نہیں ہوگا۔
9. میں اس بات کی تصدیق کرتا/کرتی ہوں کہ میں نے اوپر درج شرائط و ضوابط کو بغور پڑھا ہے، انہیں مکمل طور پر سمجھ لیا ہے اور ان پر عمل کرنے پر رضامند ہوں۔

Declaration

اعلامیہ / اقرار نامہ

1. I hereby declare that all the information stated herein and otherwise provided by me to the Bank from time to time is true and correct in all respects.
2. I confirm that in case my signature(s) herein below differ materially from the signature on my Computerized National Identity Card (CNIC), BankIslami is authorized and instructed to rely on the signatures made in the Agreement(s) and other documents, which may enter into with BankIslami in relation to my Auto Finance.
3. I also authorize BankIslami to verify any information as per their policy. The verification may be carried out as deemed appropriate by BankIslami, either through its own staff or other sources as deemed appropriate.
4. I hereby authorize the Bank to obtain information/data regarding my financial and personal details from any credit bureau, agents, banks, financial Institutions, and other companies for purposes of processing my application and monitoring my facilities/account.

5. Further, I authorize the bank to disclose and share information/data about my account/facilities to/with any other credit bureau, agents, banks, financial Institutions or companies as the Bank considers appropriate from time to time.
6. I understand and undertake that the processing charges are non-refundable. I also understand that this facility is only offered to Pakistani Nationals & I do hereby declare that I am a Pakistani National.

۱. میں یہ اقرار کرتا/کرتی ہوں کہ یہاں فراہم کی گئی اور وقتاً فوقتاً بینک کو دی گئی تمام معلومات ہر لحاظ سے درست اور سچی ہیں۔
۲. میں تصدیق کرتا/کرتی ہوں کہ اگر ذیل میں کیے گئے میرے دستخط میرے کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC) پر موجود دستخطوں سے نمایاں طور پر مختلف ہوں، تو بینک اسلامی کو یہ اختیار حاصل ہے اور میں ان کو یہ اجازت دیتا ہوں کہ وہ میرے آٹو فنانس سے متعلق معاہدوں اور دیگر دستاویزات پر کیے گئے دستخطوں کو درست اور قابل اعتبار سمجھے۔
۳. میں بینک اسلامی کو یہ اجازت دیتا/دیتی ہوں کہ وہ اپنی پالیسی کے مطابق میری فراہم کردہ کسی بھی معلومات کی تصدیق کرے۔ یہ تصدیق بینک اسلامی کے اپنے عملے یا کسی دوسرے ذریعے سے، جسے بینک مناسب سمجھے، کرائی جاسکتی ہے۔
۴. میں بینک کو یہ اجازت دیتا/دیتی ہوں کہ وہ میری درخواست کی کارروائی اور میری سہولتوں / اکاؤنٹ کی نگرانی کے مقاصد کے لیے کسی بھی کریڈٹ بیورو، ایجنٹ، بینک، مالیاتی ادارے یا کمپنی سے میری مالی اور ذاتی تفصیلات کے بارے میں معلومات / ڈیٹا حاصل کرے۔
۵. مزید یہ کہ میں بینک کو اجازت دیتا/دیتی ہوں کہ وہ وقتاً فوقتاً اپنی صوابدید کے مطابق میرے اکاؤنٹ / سہولتوں سے متعلق معلومات یا ڈیٹا کسی بھی کریڈٹ بیورو، ایجنٹ، بینک، مالیاتی ادارے یا کمپنی کو بتا سکتا یا شیئر کر سکتا ہے۔
۶. میں سمجھتا/سمجھتی ہوں اور اقرار کرتا/کرتی ہوں کہ پروسیسنگ چارجز ناقابل واپسی ہیں۔ میں یہ بھی سمجھتا/سمجھتی ہوں کہ یہ سہولت صرف پاکستانی شہریوں کے لیے ہے، اور میں یہاں یہ اقرار کرتا/کرتی ہوں کہ میں پاکستانی شہری ہوں۔

Indemnity For Booking/Delivery of Motor Vehicle

ضمانتی اقرار نامہ برائے گاڑی کی بکنگ / ڈیلیوری

1. I hereby assure full cooperation during the process of Auto Financing.
2. I understand that after booking, delivery of vehicle, which might get delayed, shall involve some time period, for which BankIslami is not responsible under any circumstances.
3. I understand that change in the pricing of vehicle is not in BankIslami's control and BankIslami is not liable for varying prices of the vehicle which may be changed at the discretion of the manufacturer.
4. I undertake to ensure if there are any own (premium)/discount on the vehicle, BankIslami will not be involved in any own money transactions. In case of any discounts, the same will be forwarded to BankIslami for onwards adjustments in my monthly rentals.
5. The dealer for booking/delivery of the vehicle has been selected by me and BankIslami is not responsible on behalf of Dealer/Manufacturer.
6. I hereby allow BankIslami to open my Non-Chequing and Chequing Account, for the Application process and Rental Recovery from my Account through Direct Debit Authority (DDA), for my Auto Finance facility.
7. I indemnify the Bank for any loss caused to it, from issues arising out of Booking/Delivery of the Vehicle.
8. I hereby allow BankIslami to register Musharakah Asset in the name of BankIslami Pakistan Limited.

۱. میں آٹو فنانسنگ کے پراسس کے دوران مکمل کی یقین دہانی کرتا/کرتی ہوں۔
۲. میں سمجھتا/سمجھتی ہوں کہ بکنگ کے بعد گاڑی کی ڈیلیوری میں تاخیر ہو سکتی ہے اور بینک اسلامی کسی بھی تاخیر کا ذمہ دار نہیں ہو گا۔
۳. میں تسلیم کرتا/کرتی ہوں کہ گاڑی کی قیمت میں تبدیلی بینک اسلامی کے اختیار سے باہر ہے اور قیمت میں فرق کا ذمہ دار بینک نہیں ہو گا جو مینوفیکچرر کی صوابدید پر تبدیل کی جاسکتی ہے۔
۴. میں اقرار کرتا/کرتی ہوں کہ اگر گاڑی پر کوئی اضافی رقم اون منی/رعایت ہو تو بینک اسلامی اس لین دین میں شامل نہیں ہو گا، اور اگر رعایت دی گئی تو وہ بینک کو منتقل کی جائے گی تاکہ ماہانہ کرایوں میں ایڈجسٹ کی جاسکے۔
۵. میں نے گاڑی کی بکنگ اور ڈیلیوری کے لیے ڈیلر کو خود منتخب کیا ہے، لہذا ڈیلر یا مینوفیکچرر کی کسی بھی غلطی یا تاخیر کا ذمہ دار بینک اسلامی نہیں ہو گا۔
۶. میں بینک اسلامی کو اجازت دیتا/دیتی ہوں کہ وہ میرے غیر چیکنگ اور چیکنگ اکاؤنٹ کھولے، تاکہ میری آٹو فنانس سہولت کے لیے درخواست کے عمل اور کرایہ کی وصولی ڈائریکٹ ڈیبٹ اتھارٹی (DDA) کے ذریعے میرے اکاؤنٹ سے کی جاسکے۔
۷. میں اس بات کی ضمانت دیتا/دیتی ہوں کہ گاڑی کی بکنگ یا ترسیل (ڈیلیوری) سے پیدا ہونے والے کسی بھی مسئلے کی صورت میں اگر بینک کو کوئی نقصان پہنچے، تو اس کے ازالے کی ذمہ داری میری ہوگی۔
۸. میں بذریعہ اس بیان کے بینک اسلامی پاکستان لمیٹڈ کو اجازت دیتا/دیتی ہوں کہ وہ مشرکہ اثاثہ (Musharakah Asset) کو بینک اسلامی پاکستان لمیٹڈ کے نام پر رجسٹر کروا سکے۔

Date: _____
تاریخ

Applicant Signature: _____
درخواست گزار کے دستخط

For BankIslami Use Only

بینک کے استعمال کے لیے

Branch Code: _____
برانچ کوڈ

Salesperson Name & Employee ID: _____
سیلز پرسن نام اور ملازمت کی آئی ڈی

Team Leader Name & ID: _____
ٹیم لیڈر نام اور آئی ڈی

TL/BM/HSM Signature: _____
ٹیم لیڈر/برانچ میجر/ایچ ایس ایم دستخط

A/C No.: _____
اکاؤنٹ نمبر

میں اس بات کی تصدیق کرتا/کرتی ہوں کہ میں نے "اسلامی آٹو فنانس۔ مرحلہ وار طریقہ کار" (صفحہ نمبر 13) پڑھ کر اچھی طرح سمجھ لیا ہے اور میں اس کے مندرجات سے مطمئن ہوں۔

دستخط: _____ تاریخ: _____

Auto Finance Documents Checklist

آٹو فنانس دستاویزات کی فہرست

Client Name: _____
صارف کا نام

Business Individual/Self-Employed Professionals (SEPs)

کاروباری افراد/ذاتی روزگار کے حامل پیشہ ور افراد (ایس ای پیس)

S.No. نمبر شمار	Documents دستاویزات	
1	Application Form properly filled and signed by customer	مکمل پُر کیا ہوا درخواست فارم اور صارف کے دستخط کے ساتھ
2	SBP undertaking properly filled and signed by customer	ایس بی پی (اسٹیٹ بینک آف پاکستان) کی انڈر ٹیکنگ، جو صارف نے باقاعدہ طور پر پُر کی ہو اور دستخط شدہ ہو
3	1 Year Bank Statement (Original/stamped & signed by bank)	ایک سال کی بینک اسٹیٹمنٹ (اصل/بینک کی مہر اور دستخط کے ساتھ)
4	Proprietorship letter from Bank/Partnership Deed/Proof of shareholding, as the case may be	بینک کی طرف سے مالکانہ خط/شرکت داری کا معاہدہ/حصہ داری کا ثبوت حسب ضرورت پیش کیا جائے
5	Signature Specimen Form	دستخط کے نمونے کا فارم
6	1 Year Business Proof	ایک سال تک کاروبار کا ثبوت
7	Clear and Visible Copy of CNIC	قومی شناختی کارڈ کی واضح اور صاف کاپی
8	Processing Charges (as per SOC)	پراسیسنگ چارجز (ایس او سی کے مطابق)
9	Copy of NTN and copy of Income Tax Returns if Any	این ٹی این اور انکم ٹیکس ریٹرن کی کاپی یا کاروبار کا مستند ثبوت
10	Authentic Business proof NOC from partners or other shareholders, as the case may be	شرکت داری یا حصص داروں کی جانب سے این او سی (اگر لاگو ہو)

Salaried Individual

تنخواہ دار افراد

S.No. نمبر شمارہ	Documents دستاویزات	
1	Application Form properly filled and signed by customer مکمل پُر کیا ہوا درخواست فارم اور صارف کے دستخط اور مہر کے ساتھ	
2	SBP undertaking properly filled and signed by customer ایس بی پی (اسٹیٹ بینک آف پاکستان) کی انڈرٹیکنگ، جو صارف نے باقاعدہ طور پر پُر کی ہو اور دستخط شدہ ہو	
3	Current Salary Slip موجودہ تنخواہ کی سلپ	
4	6 Month's Bank Statement, Where Salary Credits (Original/stamped & signed by bank) چھ ماہ کی بینک اسٹیٹمنٹ جہاں تنخواہ کریڈٹ ہوتی ہو (اصل / مہر اور دستخط شدہ)	
5	Signature Specimen Form دستخط کے نمونے کا فارم	
6	1 Year Employment Proof ایک سال کی ملازمت کا ثبوت	
7	Clear and Visible Copy of CNIC قومی شناختی کارڈ کی واضح نقل	
8	Processing Charges (as per SOC) پراسیسنگ چارجز (ایس او سی کے مطابق)	